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VENDIM Nr. 118, daté 18.11.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, dat& 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 46, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.14, t& datés
18.11.20135, pasi shqyrtoi Relacionin paraprak mbi dokumentimin e varreve t& hapura nga
gérmimet klandestine n& zonén e quajtur Sadoving, Nekropoli i qytetit antik t& Orikumit-
Vloré, faza 1, 2 dhe 3, realizuar nga ASHA dhe DRKK Vloré,

VENDOSI:

Té miratojé Relacionin paraprak mbi dokumentimin e varreve t& hapura nga
gérmimet klandestine n€ zonén e quajtur Sadoving, Nekropoli i qytetit antik t&
Orikumit-Vloré, faza 1, 2 dhe 3, realizuar nga ASHA dhe DRKK Vloré.

NE vijim t& vendimit t& KKA Nr. 22 daté 11.03.2015, Instituti i Arkeologjisé-Misioni
Shqgiptaro Zvicerian, i cili ka kryer punime n& kété zoné&, né kuadér t& projektit
kérkimor-shkencor "Orikumi", miratuar me vendim KKA nr. 310, daté 04.06.2014, t&
paraqesé propozimin pér zgjerimin e zonés s& mbrojtur arkeologjike Orikum-Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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